

1. eranskina

ARABA MARKET-EN IZENA EMAN ETA ARABA MARKET BONUEN ZUZENEKO KONTSUMORAKO PIZGARRI PROGRAMARI ATXIKI AHAL ZAIZKION NEGOZIO MOTAK

64 multzoa. Janarien, edarien eta tabakoen txikizkako merkataritza, establezimendu iraunkorretan egina.

641 TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZA: FRUTAK, BARAZKIAK, ORTUARIAK ETA TUBERKULUAK.

642. TALDEA. HARAGI ETA HONDAKINEN; HARAGI GAI ETA HARAGIKI LANDUEN, ARRAUTZA, HEGAZTI, ABELETXEKO UNTXI ETA EHIZAKIEN; ETA BERAIEK EKOIZKIN ERATORRIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.

642.1 Epigrafea. Haragi eta hondakinen; haragi gai eta haragiki landuen, arrautza, hegazti, abeletzeko untxi eta ehizakien; eta beraien ekoizkin eratorrien txikizkako merkataritza.

642.2 epigrafea.- Harategi-urdaitegietan egiten den honako hauen txikizkako merkataritza: haragi freskoa eta izoztua, hondakinak, eta haragi gai eta haragikiak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak.

642.3 epigrafea.- Harategi-urdaitegietan eta antzekoetan egiten den honakoen txikizkako merkataritza: haragi freskoak eta izoztuak, hondakinak, harakintzatiko ekoizkinak eta haragi-gai freskoak, gordinak, apailatuak, urdai gazituak, odol hestebe-teak (odolkiak) eta halako ezaugarriak dituzten bestelako produktu tradizional lizentziadunak, bai eta arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak ere.

642.4. epigrafea.- Harategietan egiten den honako hauen txikizkako merkataritza: haragi freskoa eta izoztua, hondakinak, eta haragi gai eta haragikiak, arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak eta horien ekoizkin eratorriak.

642.5. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: arrautzak, hegaztiak, abeletzeko untxiak, ehizakiak eta produktu eratorriak.

642.6. epigrafea.- Hondakin saltokietan egiten den abastuko animalien, fresko eta izoztuen errai eta hondakinen txikizkako merkataritza.

643 TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZA: ARRAINEN ETA ARRANTZA AKUIKULTURAKO BESTE EKOIZKINAK ETA BARRASKILOAK.

643.1. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: arrainen eta arrantza akuikulturako beste ekoizkinak eta barraskiloak.

643.2. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: bakailaoa eta ga zidurako beste arrain batzuk.

644 TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZA: OGIA, GOZOKIAK, KONFITEAK ETA ANTZEKOAK, ESNEA ETA ESNEKIAK BARNE.

644.1. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: ogia, gozokiak, konfiteak eta antzekoak, esnea eta esnekiak barne.

644.2. epigrafea.- Ogien, ogi berezien eta opilen saltokiak.

644.3. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: pastelgintza, opilgintza eta konfitegintzako ekoizkinak.

644.4. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: izozkiak.

644.5. epigrafea.- Bonboien eta karameluen txikizkako merkataritza.

644.6. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: oreki frijituak (estaliak edo estaligabeak nahiz beteak edo betegabeak), patata frijituak, janaurrekoak, fruitu lehorrak, gozokiak, txokolatzeko prestakinak eta edari freskaga.

645 TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZA: DENETARIKO ARDOAK ETA EDARIAK.**646 TALDEA.** TABAKO GAIEN ETA ERRETZAILEARENTZAKO ARTIKULUEN TXIKIZKAKO SALEROSKETA.

646.1. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: klase eta tankera guztietako tabako gaiak, saltoki orokor, berezitu eta barnekoetan.

646.8 Epigrafea.- Erretzaileentzako artikuluen txikizkako salerosketa.

647 TALDEA. ORO HAR, JANGAIEN ETA EDARIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA..

647.1. epigrafea.- Denetariko jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, saltzailedun establezimenduetan

647.2. epigrafea.- Mota guztietako jangaien eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan, salmenta aretoak 120 metro koadro baino gutxiagoko azalera duen establezimenduetan.

647.3. epigrafea.- Txikizkako merkataritza: mota guztietako jangai eta edariak, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan superzerbitzuetan, hala baiteritze saltegiaren saltzeko gelak 120 eta 399 metro koadro artean dituen.

647.4 epigrafea.- Mota guztietako jangai eta edarien txikizkako merkataritza, autozerbitzuko erregimenean nahiz erregimen mistoan, saltzeko gelak 400 metro koadro edo handik gora dituen.

65 multzoa. Elikadurarako ez diren ekoizkin industrialen txikizkako merkataritza, establezimendu iraunkorretan egina.**651 TALDEA.** TXIKIZKAKO MERKATARITZA: EHUNGINTZAKO PRODUKTUAK, JANTZIGINTZA, OINETAKOAK, LARRUAK ETA LARRUZKO ARTIKULUAK.

651.1 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: ehunak, etxeko jantziak, alfombrak eta antzekoak, eta tapizak

651.2 epigrafea.- Gorputz eta bururako mota guztietako jantzien txikizkako merkataritza.

651.3 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: arropa zuria eta kortseteria

651.4 epigrafea.- Mertzeria eta paketeriako gaiak txikizka saltzea.

651.5 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: jantzi bereziak.

651.6 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: zapatak, larruzko gaiak eta imitaziokoak edo ordezkokoak, gerrikoak, karterak, zorroak, maletak eta denetariko bidaia gaiak.

651.7 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: larruzko jantziak.

652 TALDEA. SENDAGAIEN ETA FARMAZIA GAIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA; DROGERIA ETA GARBIKETAKO GAIEN, MOTA GUZTETAKO LURRIN ETA KOSMETIKOEN ETA, ORO HAR, PRODUKTU KIMIKOEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA; BELAR DENDETAN LANDAREAK ETA BELARRAK TXIKIZKA SALTZEA.

652.1 epigrafea.- Farmaziak: Txikizkako merkataritza: botikak, osasun produktuak eta higiene pertsonalerako gaiak.

652.2 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: drogeriako gaiak, lurrinak, kosmetikako gaiak, garbiketako gaiak, pinturak, bernizak, disolbatzaileak, paperak eta dekoraziorako beste produktu batzuk, eta produktu kimikoak.

652.3 epigrafea.- Lurringintza eta kosmetikako ekoizkinen eta norberaren higiene eta garbiketarako gaien txikizkako merkataritza.

652.4 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: landareak eta belarrak belar dendetan.

653 TALDEA. ETXKO EKIPAMENDU ETA ERAIKUNTZARAKO GAIEN TXIKIZKAKO MERKATARITZA.

653.1 epigrafea.- Altxariak (bulegokoak izan ezik) txikizka saltzea.

653.2 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: material eta aparatu elektrikoak, elektronikoak eta elektratresnak, argindarrak

ez beste energia mota batez abian jartzen diren etxe erabilerako bestelako aparatuak eta sukaldeko altzariak.

653.3 epigrafea.- Apaindura, opari eta erakargarritasuneko tresna eta burdinkien txikizkako merkataritza (imitaziozko bitxiak eta elektratresna txikiak barne).

653.4 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: eraikuntzako materiala eta saneamenduko gaiak eta altzariak.

653.5 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: ateak, leihoak eta pertsianak, moldurak eta markoak, tarimak eta mosaiko-parkeak, saskiak eta kortxozko artikulua.

653.6 epigrafea.- Brikolajeko artikulua txikizka saltzea.

653.9 epigrafea.- Beste atal batzuetan jaso ez diren etxeko ekipamendurako gaien txikizkako merkataritza.

654 TALDEA. LURREKO IBILGAILUEN, AIREONTZIEN NAHIZ ITSASONTZIEN ETA MAKINERIAREN TXIKIZKAKO MERKATARITZA. OSAGARRIAK ETA ORDEZKO PIEZAK.

654.1 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: lurreko ibilgailuak.

654.2 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: lurreko ibilgailuentzako osagarriak eta ordezeko piezak.

654.5 epigrafea.- Mota guztietako makineriaren txikizkako merkataritza (etxeko aparatuak, bulegokoak, medikuenak, ortopedikoak, optikoak eta argazkigintzakoak izan ezik).

654.6 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: ibilgailu mota guztietarako gurpilazalak, bandak edo bandajeak eta aire ganberak.

656 TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZA: ONDASUN ERABILIAK (ALTZARIAK, JANZKIAK ETA ETXEAN ERABILI OHI DIREN TRESNAK).

657 TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZA: DENETARIKO MUSIKA TRESNAK ETA HAIEN OSAGARRIAK.

659 TALDEA. BESTELAKO TXIKIZKAKO MERKATARITZA.

659.1 epigrafea.- Bildumagileentzako zigilu, moneta, oroï domina eta billeteen, artelanen eta antzinako gauzen, bildumetako edo banakako mineralen, fosilen, intsektuen, maskorren, landareen eta animalia disekatuen txikizkako merkataritza.

659.2 epigrafea.- Bulegoko altzariak eta bulegoko makinak eta ekipoak txikizka saltzea.

659.3 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: medikuntzako, ortopediako, optikako eta argazkigintzako aparatuak eta tresnak.

659.4 epigrafea.- Liburu, egunkari, papergintzako osagai eta irudi eta arte ederretako salgaien txikizkako merkataritza.

659.5 epigrafea.- Harri bitxigintza, erlojugintza, zilargintza eta imitaziozko bitxikien txikizkako merkataritza.

659.6 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: jostailuak, kirol gaiak, kirol janzkiak (jantziak, oinetakoak eta kapeluak), armak, kartutxoak eta pirotekniako gaiak.

659.7 epigrafea.- Hazien, ongarrien, loreen, landareen eta animalia txikien txikizkako merkataritza.

659.8 epigrafea.- Txikizkako merkataritza: sex-shop izenekoak.

659.9 epigrafea.- Multzo honetan zehaztu gabeko bestelako ekoizkinen txikizkako merkataritza, 653.9. epigrafean sailkatu behar direnak izan ezik.

66 multzoa. Salmenta misto edo integratua; establezimendu finkotik kanpoko txikizkako salmenta (salmenta ibiltaria, azoka txikiak eta noizean behingo edo aldizkako azokak); biltegi erakusketa erregimeneko eta aparatu automatikoen bidezko salmenta; posta eta katalogo bidezko zenbaiteko txikizkako salmenta.

661 TALDEA. AZALERA HANDIETAKO SALMENTA MISTO EDO INTEGRATUA.

661.1 epigrafea.- Saltoki handietako merkataritza, halakotzat joz hainbat produktu gamaren aukera zabal eta, oro har, erabateko bat eskaintzen duten saltegiak (nagusiki etxea hornitzeko gaiak, jantzigintzakoak, oinetakoak, lurringintzakoak, elikagaiak eta abar), hainbat sailetan aurkezturik; oro har, salmentako langileekin, eta bezeroaren eskura hainbat zerbitzu ipiniz.

663 TALDEA. SALTOKI FINKO BATETIK KANPOKO TXIKIZKAKO MERKATARITZA (IBILTARIA, MERKATU TXIKIAK ETA NOIZEAN BEHINGO EDO ALDIZKAKO MERKATUAK).

663.1 epigrafea.- Jangaien txikizkako merkataritza, baita edari eta izozkiena ere, merkataritza establezimendu finko batetik kanpo.

663.2 epigrafea.- Ehungintza gaien eta jantzigintza gaien txikizkako merkataritza, merkataritza establezimendu finko batetik kanpo.

663.3 epigrafea.- Oinetakoen, larruen eta larrugintza gaien txikizkako merkataritza, merkataritza establezimendu finko batetik kanpo.

663.4 epigrafea.- Drogeriako gaien, kosmetikoen eta, oro har, produktu kimikoen txikizkako merkataritza, merkataritza establezimendu finko batetik kanpo.

677 TALDEA. 67 eta 68 multzoetako 671, 672, 673, 681 eta 682 taldeetan sailkatutako establezimenduek emandako zerbitzuak, establezimendu horietatik kanpo eginak. Bestelako janari zerbitzuak.

75 multzoa. Garraioari lotutako jarduerak.

755 TALDEA. BIDAIA AGENTZIAK.

67 multzoa. Janari zerbitzua.

671 TALDEA. JATETXEETAKO ZERBITZUAK.

671.1 epigrafea.- Bost sardexka.

671.2 epigrafea.- Lau sardexka.

671.3 epigrafea.- Hiru sardexka.

671.4 epigrafea.- Bi sardexka.

671.5 epigrafea.- Sardexka ba.

672 TALDEA. KAFETEGIETAN.

672.1 epigrafea.- Hiru kikara.

672.2 epigrafea.- Bi kikara.

672.3 epigrafea.- Kikara bat.

673 TALDEA. KAFEAK ETA TABERNAK, JANARIAREKIN ETA JANARI GAB.

673.1 epigrafea.- Katgoria berezia.

673.2 epigrafea.- Beste kafe eta taberna batzuk.

674 TALDEA. JATETXE, KAFETEGI ETA KAFE-TABERNA ZERBITZU BEREZIAK.

674.1 epigrafea.- Trakzio mekanikoko ibilgailuen bidezko zerbitzuak.

676 TALDEA. TXOKOLATEGI, IZOZKITEGI ETA HORTXATATEGIETAKO ZERBITZUAK.

96 multzoa. Aisialdi eta kultura zerbitzuak.

969 TALDEA. BESTELAKO AISIA ZERBITZUAK, BESTE ATAL BATZUETAN JASO GABEAK.

969.1 epigrafea.- Dantza aretoak eta diskoteka.

Ostatu zerbitzuak (nekazaritza-turismoa, turismo aterpetxeak, apartamentuak, kanpinak, landetxeak, autokarabana eremuak eta hotelak).

681 TALDEA. HOTEL ETA MOTELETAKO OSTATU ZERBITZUA.

682 TALDEA. HOTEL ETA PENTSIOETAKO OSTATU ZERBITZUA.

683 TALDEA. APOPILO ETXEETAKO OSTATU ZERBITZUA.

684 TALDEA. HOTEL-APARTAMENTUETAKO OSTATU ZERBITZUA.

687 TALDEA. TURISMO KANPALEKUAK, GUTXIENEN OSASUN ZERBITZUAK EMATEN DITUZTENAK, HALA NOLA EDATEKO URA, KONKETAK, HARRASKAK, ETAB.

Bitartekaritza enpresa hartzaileak

Turismo gidariak

882 TALDEA. TURISMO GIDARIAK.

883 TALDEA. TURISMO GIDARI-INTERPRETARIAK.

Izadiko kirol jardueren (hala nola turismo aktiboa) eta abentura jardueren enpresak.

Turismo ibilbideak egiten dituzten garraio enpresak.

612 TALDEA. LURREKO IBILGAILUEN GIDARIAK.

756.1 epigrafea.- Garraio agentziak, bitartekariak.

756.9 epigrafea.- Garraio beste bitartekaritza zerbitzu batzuk.

721.2 epigrafea.- Autotaxi bidezko garraioa.

721.3 epigrafea.- Errepideko bidaiari garraioa.

733.1 epigrafea.- Itsasbazterreko eta lur barruko bide nabigagarrietako bidaiari garraioa.

733.3 epigrafea.- Transbordadore, ferry-boat eta antzeko zerbitzuak.

Kultura, gastronomia eta natura ondarea ezagutarazten duten enpresak.

966.9 epigrafea.- Beste kultura zerbitzu batzuk, beste atal batzuetan jaso gabeak.

Aisia zentroak.

972 TALDEA. ILE APAINDEGIAK ETA APAINDEGIAK.

972.1 epigrafea.- Emakume eta gizonezkoentzako ile apainketako zerbitzuak

972.2 epigrafea.- Apaindegiak eta estetika kabineteak.

981. LORATEGIAK, AISIA EDO JOLAS PARKEAK, UR PARKEAK ETA IRRISTAKETA PISTAK.

83 TALDEA. OSASUN ARLOKO PROFESIONALAK.

84 TALDEA. OSASUNAREN KIDEEKO JARDUEREGIN LOTURA DUTEN PROFESIONALAK.

86 TALDEA. LANBIDE LIBERALAK, ARTE ETA LITERATURA LANBIDEAK.

965.1 epigrafea.- Areto eta lokaletan ematen diren ikuskizunak.

965.2 epigrafea.- Aire zabalean ematen diren ikuskizunak.

965.3 epigrafea.- Establezimendu iraunkorretik kanpoko ikuskizunak.

965.4 epigrafea.- Ikuskizun enpresak.

659.4 epigrafea.- Liburu, egunkari, papergintzako osagai eta irudi eta arte ederretako salgaien txikizkako merkataritza.

856.2 epigrafea.- Bideo filmen alokairua.

963 TALDEA. ZINEMA FILMEN ETA BIDEOEN EMANALDIA (zineak).

615.6 epigrafea.- Arte galeriak.

659.1 epigrafea.- Bildumagileentzako zigilu, moneta, oroi domina eta billeteen, artelanen eta antzinako gauzen, bildumetako edo banakako mineralen, fosilen, intsektuen, maskorren, landareen eta animalia disekatuen txikizkako merkataritza.

966.1 epigrafea.- Liburutegiak eta museoak.

861 TALDEA. PINTOREAK, ESKULTOREAK, ZERAMIKAGILEAK, ARTISAUAK, GRABATZAILEAK ETA ANTZEKO ARTISTAK 657 TALDEA. TXIKIZKAKO MERKATARITZA: DENETARIKO MUSIKA TRESNAK ETA HAIEN OSAGARRIAK.

755 TALDEA. BIDAIA AGENTZIAK.